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arbejdet med løbende at følge og vurdere den internationale økonomiske, politiske, handels- 
politiske og sikkerhedspolitiske udvikling med henblik på at tilvejebringe et beslutnings- 
grundlag for den danske udenrigspolitik i bred forstand, 
koordinering af Danmarks generelle holdning til EU-spørgsmål bl.a. gennem sekretariatets- 
funktionen i EF-udvalget, Regeringens Udenrigspolitiske Udvalg og Europa-udvalget 
koordination af Danmarks deltagelse i og holdninger til spørgsmål, der drøftes i øvrige in- 
ternationale organisationer og samarbejdsfora, som Danmark er medlem af, herunder NATO, 
FN, OSCE, Norden, OECD, Europarådet m.fl. 
Danmarks deltagelse i mere specifikke internationale sager vedrørende folkeret, havret, miljø 
og menneskerettigheder 

Under denne konto vil der være adgang til i finansåret inden for det udenrigspolitiske område 
at yde mindre og uforudsete tilskud til internationale organisationer, konferencer, foreninger o. 
lign. på op til 5 mio. kr. 

Der indgår under kontoen en et-årig bevilling på 5,0 mio. kr., herunder 1,0 mió. kr. i lønsum 
med henblik på en styrket og koordineret indsats vedrørende international profilering af Danmark. 
Indsatsen koordineres bl.a. via et tvænninisterielt udvalg, der indledningsvist vil fokusere på 
styrkelse af publikationsvirksomhed om Danmark samt bedre udnyttelse af elektroniske midler, 
herunder internettet. Der foretages endvidere en udbygning af kontakten til udenlandsk presse 
gennem Internationalt Pressecenter (IPC). 

For så vidt angår opdelingen af udgifter på standardkonti undet de enkelte underkonti skal 
det bemærkes, at udgifter forbundet med drift og vedligeholdelse af repræsentationernes kancel- 
lier, kommunikation, kontorhold, løn til lokalt ansatte, visse huslejeudgifter m.m. betragtes som 
fællesudgifter, der ikke kan budgetteres direkte på formål eller sagsområder, men må fordeles på 
disse på grundlag af aktivitetsoplysninger og fordelingsnøgler. 

Bemærkninger: 
ad 11. Lønninger: Kontoen omfatter primært lønninger til personale, herunder løn til lokalt an- 

satte. 
ad 12. Lønrefusioner: De under kontoen budgetterede lønrefusioner vedrører refusion af løn til 

hovedparten af de af andre ministerier nlV. udsendte specialattacheer, andre institutioners 
placering af medarbejdere i udenrigstjenesten i øvrigt samt udenrigstjenestens eget udlån af 
personale. 

ad 14. Køb af varer og tjenesteydelser: Hovedposterne på kontoen udgøres af kontorhold, tje- 
nesterejser, fremmede tjenesteydelser herunder kommunikationsomkostninger, repræsentation 
samt energi og drift af ejendomme og tjenestevogne i såvel ind- som udland. 

ad 15. Erhvervelse af materiel, netto: Beløbet omfatter anskaffelser til såvel ude- som hjemme- 
tjenesten, herunder indkøb af EDB-udstyr til Udenrigsministeriets fortsatte modernisering. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter: Udgifterne vedrører husleje for ministeriets kontorer i 
København, for kontorer og medarbejderboliger i udlandet, samt vedligeholdelsesudgifter på 
såvel ejendomme, udstyr og materiel. 

ad 19. Diverse udgifter: Hovedposterne på kontoen udgøres af udetillæg, for hvilket der kun vil 
blive disponeret med Udetillægsnævnets godkendelse, og i mindre omfang andre særlige 
ydelser. 

ad 51. Tilskud til udland mv: Tilskuddet på konto 1051 omfatter et tilskud på 100.000 kr til 
vedligeholdelse af civile danske gravsteder i udlandet. 

ad 52. Tilskud til personer: Budgettet på konto 1052 vedrører betaling til tidligere lokalt ansatte 
medarbejdere. 

ad 21. Salg af varer og tjenesteydelser: Hovedposten er indtægter for centraladministrationens 
anvendelse af Eigtveds Pakhus. Hertil kommer visse huslejeindtægter, salg af ydelser til 
medarbejdere (telefon, kopier o.lign.) mv. 

I ad 29. Diverse driftsindtægter: Indtægterne under kontoen vedrører bl.a. salg af visse mindre 
ydelser til medarbejdere, samt refusionsprægede indtægter mv. 


